
                U C H W A Ł A   Nr XLVI/311/2005
                   RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE
                       z dnia 30 GRUDNIA 2005r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i 
porządku na terenie miasta Sławna.

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220; 
Nr 62,  poz. 558;  Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271;  Nr 214,  poz.1806;  z 2003 r. 
Nr 80,  poz. 717 , Nr 162, poz. 1568,Nr 102 poz.1055z 2004r ,Nr116 poz.1203 z 
2004r,Nr 167 poz.1759 z 2004r ,Nr 172 poz.1441 z 2005roraz art. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622; 
z 1997 r. Nr 60, poz. 369;  Nr 121, poz. 770;  z 2000 r. Nr 22, poz. 272;   2001 r. Nr 100, 
poz.1085; Nr 154, poz.1800;  z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003r. Nr 7, poz.78 
Nr 96 poz.959 z 2004r ,Nr 173 poz.1808 z 2004r, Nr 85 poz.729 z 2005r,Nr 175 
poz.1458 z 2005r po  zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego uchwala
się co następuje:

                                 REGULAMIN
   UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
           NA TERENIE MIASTA SŁAWNO

                             R o z d z i a ł   I
                        Postanowienia ogólne
                                     
                                                  §   1
                                                  

Regulamin określa szczegółowe wymagania i warunki utrzymywania czystości i 
porządku na terenie nieruchomości położonych na obszarze miasta Sławno.

                                             §   2
Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1)    właścicielu nieruchomości  -  należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
       użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne, dzierżawców, najemców,
       zarządzających i użytkujących daną nieruchomość lub jej część na podstawie 
       odrębnych umów z podmiotami posiadającymi tytuł prawny do danej nieruchomości, 
       a także kierowników budów, organizatorów imprez, prowadzących działalność  
       gospodarczą, wspólnoty mieszkaniowe,
2)   podmiotach uprawnionych do świadczenia usług komunalnych  -  należy przez to
       rozumieć podmioty prowadzące działalność usługową w zakresie  przewidzianym   



       w art.7-9 ustawy z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku   
       w gminach na podstawie aktualnej decyzji Burmistrza Miasta Sławno,
3)   umowie  -  należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy władającym  
        nieruchomością, a podmiotem uprawnionym do świadczenia usług komunalnych,
4) odpadach komunalnych  -  należy przez to rozumieć odpady komunalne  
        powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające  
        substancji uznanych za niebezpieczne, które powstają i są gromadzone na  
        terenie obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz odpady 
        uliczne, które ze  względu na swój skład są zbliżone do odpadów powstających    
         w gospodarstwach domowych,
5)    odpadach organicznych  -  należy przez to rozumieć zbędną materię organiczną 
         powstającą w gospodarstwach domowych w związku z bytowaniem człowieka- 
         np. resztki artykułów spożywczych; ogrodach przydomowych i działkowych,  
         terenach zielonych i w pasach drogowych- np. skoszona trawa, liście, chwasty         
         i gałęzie,
6)    odpadach wielkogabarytowych  -  należy przez to rozumieć odpady komunalne,  
         które nie mogą być umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub masę w  
         typowych pojemnikach,
7)    odpadach budowlanych  -  należy przez to rozumieć materiały pochodzące z prac  
         remontowo-budowlanych, które nie powinny być umieszczone i mieszane razem 
         z odpadami komunalnymi,
8)     nieczystościach ciekłych  -  należy przez to rozumieć ścieki gromadzone   
         przejściowo w zbiornikach bezodpływowych,
9)    urządzeniach do gromadzenia odpadów stałych  -  należy przez to rozumieć  
         znormalizowane pojemniki służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych  
         spełniające określone wymagania techniczne, technologiczne i sanitarne,
10) zbiornikach bezodpływowych  -  należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia  
          przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania,
11) właścicielu zwierząt  -  należy przez to rozumieć osoby utrzymujące zwierzęta,
12) zwierzętach domowych  -  należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie  
          utrzymywane w domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu w charakterze  
          towarzyszy człowieka;
13) zwierzętach gospodarskich  -  rozumie się przez to zwierzęta utrzymywane w  
             celach hodowlanych i produkcyjnych takie jak konie, bydło, trzoda chlewna, owce, 
         kozy, drób, zwierzęta futerkowe i pszczoły.

                                  R o z d z i a ł   II
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na 

nieruchomościach oraz terenach użytku publicznego.
                                                      §  3

Właściciele i użytkownicy nieruchomości są obowiązani do utrzymania na jej terenie 
czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego.



                                                     §   4
  

Na każdego właściciela nakłada się w szczególności następujące obowiązki:
1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość i rodzaj urządzeń służących  
      do czasowego gromadzenia odpadów stałych powstających na terenie danej 
      nieruchomości oraz utrzymywanie przedmiotowych urządzeń w odpowiednim  
      stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym,
1a/ gromadzenie odpadów komunalnych należy gromadzić w pojemnikach i kontenerach
      o minimalnej pojemności uwzględniając następujące normy tj. 1,6 m³ rocznie na 
      jedną osobę   - co najmniej jeden pojemnik 110 litrowy na każdą nieruchomość, 
2/ wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy, w przypadku gdy nie 
      ma w pobliżu istniejącej sieci kanalizacyjnej i w szczególności:

a) dbania o właściwy stan techniczny zbiornika bezodpływowego,
b) zabezpieczenia włazu przed dostępem osób postronnych, a w szczególności 

nieletnich,
c) nie dopuszczania do przepełnienia zbiornika bezodpływowego i przelewania się 

odpadów ciekłych przez właz,
3/  podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej nie później jak trzy  
      miesiące od daty oddania do użytku sieci kanalizacyjnej lub jednego miesiąca od 
      momentu stania się właścicielem danej nieruchomości.  Obowiązkowi temu
      nie podlegają właściciele tych posesji , które posiadają własne oczyszczalnie
      ścieków spełniające  wymagania określone w przepisach  odrębnych : 
4/  właściciel nieruchomości ma obowiązek :
     a/ wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki służące do gromadzenia
        odpadów komunalnych i ich segregacji oraz utrzymywać je we właściwym
        stanie sanitarnym i technicznym ,
    b/ zawrzeć umowę z jednostką wywozową posiadającą zezwolenie Burmistrza
        na wywóz nieczystości ,
    c/ przedstawić do wglądu upoważnionym  pracownikom gminnej administracji
        aktualnej umowy z uprawnioną jednostką wywozową na wykonanie usług
        wraz z dowodami wpłat za te usługi .Umożliwić im wstęp na teren nieruchomości.
       Rachunki i faktury należy przechowywać przez okres jednego roku. 
5/    Rada określa w drodze uchwały , górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
       nieruchomości za usługi usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
       wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości  na terenie gminy. 
5a/  Właściciele nieruchomości , którzy nie udokumentują faktu korzystania z usług
       gminnych jednostek organizacyjnych lub podmiotów posiadających zezwolenie
       na wykonanie usług usuwania odpadów komunalnych zostaną obciążeni w formie
       decyzji należnością , za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów naliczone zgodnie 
       z maksymalnymi stawkami ustalonymi odrębną uchwałą.    
6/   składowania odpadów wielkogabarytowych do czasu ich usunięcia przez podmiot 
      uprawniony do świadczenia usług komunalnych w sposób zapewniający utrzymanie 
      ładu na danej nieruchomości,
7/  racjonalnego gospodarowania odpadami poprzez kompostowanie odpadów 
      organicznych w miejscu ich powstawania lub przekazywanie ich do kompostowania 
      podmiotom uprawnionym do świadczenia usług komunalnych,



8/   likwidowania sopli, nawisów śnieżnych oraz uprzątania błota, śniegu, lodu oraz  
      innych zanieczyszczeń z chodników publicznych położonych bezpośrednio przy
      granicy nieruchomości.  
9/   dbania o ład i estetykę na terenie nieruchomości, naprawiania usterek, uzupełniania   
      ubytków elewacji budynków i budowli, zapobieganiu oszpecania elewacji, 
      odnawianiu obiektów małej architektury i ogrodzeń;
10) usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych.
                                                       §    5
W zakresie napraw i mycia pojazdów mechanicznych wprowadza się następujące zasady:
1) zabrania się wymiany oleju i mycia silników w pojazdach mechanicznych poza 

warsztatami naprawczymi i myjniami,
2) zabrania się mycia pojazdów mechanicznych na terenach publicznych oraz terenach 

zielonych,
3) dopuszcza się dokonywania napraw bieżących i mycie karoserii pojazdów 

mechanicznych na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki
odprowadzane są do kanalizacji miejskiej lub gromadzone w sposób umożliwiający

    ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
    a w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do
    zbiorników wodnych lub do ziemi . 

                                                        §   6
Właściciele i użytkownicy nieruchomości obowiązani są do utrzymywania roślinności 
występującej na terenie nieruchomości we właściwym stanie poprzez:
1) systematyczne wykaszanie powierzchni trawiastych,
2) usuwanie chwastów i opadłych liści,
3) właściwą pielęgnację drzew i krzewów,
4) zapewnienie roślinom prawidłowych warunków wzrostu.
                                                       §   7

Podmioty organizujące imprezy na wolnym powietrzu mają obowiązek:
1) zapewnienia odpowiedniej ilości urządzeń do gromadzenia odpadów stałych,
2) zapewnienia odpowiedniej ilości sanitariatów,
3) uprzątnięcia wszelkich zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości, na której 

odbywała się impreza oraz nieruchomości sąsiednich, w przypadku ich 
zanieczyszczenia, nie później jak do 6 godzin od momentu zakończenia imprezy.

                                                         §   8

1. Obowiązki, o którym mowa w § 3 i § 4 pkt 8 niniejszego Regulaminu powinny 
    być realizowane poprzez:

1) odgarnięcie zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych  
     lub pojazdów i nie utrudniające spływu wody do kanalizacji deszczowej,
2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, 

przy czym materiały użyte do tych celów, należy uprzątnąć z chodnika 
niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania.

2. Przy realizowaniu obowiązków o których mowa w ust.1 pkt.1 zabrania się zgarniania 
    śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na  jezdnię i do wpustów  



    kanalizacyjnych oraz zakazuje się usuwania sopli i nawisów śnieżnych z dachów bez 
    uprzedniego upewnienia się, że nie zagraża to pieszym i pojazdom.
                                                        §   9

1. Właściciele  nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do   
    użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy 
    na śmieci i  ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu.
2. Obowiązek określony w ust.1 dotyczy zarządzającego drogą publiczną, znajdującą się 
    na obszarze zabudowanym oraz w odniesieniu do przystanków komunikacji  
    publicznej, przedsiębiorców korzystających z takich przystanków.
 
                                                        §   10

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości.

2. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona z podziałem w 
szczególności na odpady szklane, odpady z tworzyw sztucznych i pozostałe odpady 
komunalne.

 

R o z d z i a ł   III
Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów 

komunalnych oraz zasady ich rozmieszczenia.

                                                          
                                                        §    11

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
1) wyposażenia nieruchomości we właściwie oznakowane, zamykane i szczelne 

pojemniki, kontenery lub odpowiednie worki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości,

2) ustawienia urządzeń, o których mowa w pkt 1, na utwardzonej powierzchni.

                                                       
                                                       §    12

Obowiązek rozstawienia koszy na drogach publicznych, utrzymania ich w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, obciąża podmioty określone odrębnymi 
przepisami.



                                                       §    13

Odpady komunalne wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym miejscu na 
terenie nieruchomości lub na terenie przyległym do nieruchomości za zgodą jej 
właściciela w sposób nie zakłócający ruchu pieszego i drogowego, nie wcześniej niż 
24 godziny przed uzgodnieniem z usuwającym odpady terminem usunięcia.

                                                       §   14 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić usuwającemu odpady 
komunalne, dostęp do pojemników i kontenerów w czasie ustalonym w umowie o 
odbiór odpadów i w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników lub kontenerów 
bez narażania na szkodę osób trzecich i ich mienia.

2. Obowiązek określony w ust.1 dotyczy także dostępu do zbiorników bezodpływowych 
służących do gromadzenia nieczystości ciekłych.

                                R o z d z i a ł   IV
              Pozbywanie się odpadów komunalnych

                                                        §   15
                                               

Ze względów sanitarnych ustala się następujące minimalne częstotliwości usuwania 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:
1) dla zabudowy wielomieszkaniowej  - co najmniej raz w tygodniu, 
2) dla domów jednorodzinnych - co najmniej raz na dwa tygodnie, 
3) dla pozostałych podmiotów - co najmniej raz w tygodniu.

                                                         §    16

Nieczystości ciekłe należy usuwać systematycznie z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika.

                                                          §    17

 
Podmioty uprawnione do świadczenia usług komunalnych mają obowiązek w 
szczególności:
1) natychmiastowego uprzątnięcia rozsypanych lub rozlanych podczas odbioru od 

klienta odpadów,
2) wywozu odpadów komunalnych środkami transportu szczelnymi, czystymi i 

oznakowanymi w sposób umożliwiający ich identyfikację oraz gwarantującymi 
ochronę przed zanieczyszczeniem środowiska.



                                                   §    18

Podmioty uprawnione do świadczenia usług komunalnych obowiązane są do:
1)  wywożenia na wysypisko śmieci w Gwiazdowie następujących odpadów  
    komunalnych stałych:

a) 200301- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
b) 200302- odpady z targowisk,
c) 200303- odpady z czyszczenia ulic i placów,
d) 200304- szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia  

                         nieczystości,
e) 200306- odpady ze studzienek kanalizacyjnych,
f) 200307- odpady wielkogabarytowe,
g) 200399- odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach,
h) 200201- odpady ulegające biodegradacji,
i) 100101- żużle, popioły paleniskowe i płyty z kotłów (z wyłączeniem pyłów z  

         kotłów wymienionych w 100104),
j) 100102- popioły lotne z węgla,
k) 190801- skratki,
l) 190805- ustabilizowane komunalne osady ściekowe,
m) 190802- zawartość piaskowników,
n) 150107- opakowania ze szkła,
o) 150102- opakowania z tworzyw sztucznych,
p) 170102- gruz ceglany,
q) 170103- odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,
r) 170180- usunięte tynki, tapety, okleiny itp.,

2)  wywożenia nieczystości ciekłych na punkt zlewny przy oczyszczalni ścieków  
     w Sławnie.

R o z d z i a ł  V
Obowiązki właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich

   
                                                          §    19

Właściciele psów  zobowiązani są w szczególności do:
1) zgłoszenia faktu posiadania psa w wieku powyżej dwóch miesięcy w Urzędzie  
     Miejskim w terminie 30-tu dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały lub daty  
     nabycia psa,
2) informowania Urzędu Miejskiego o każdej zmianie adresu bądź o pozbyciu się psa,
3) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez psa w miejscach służących do 
      wspólnego użytkowania w tym m.in. na chodnikach, ulicach, trawnikach,



4) dbania o zachowanie ciszy w godzinach nocnych,
5) prowadzenia psa na smyczy, a psa dużego oraz agresywnego w kagańcach,
6) poddawania psów szczepieniom przeciw wściekliźnie w terminie wg zaleceń lekarza 
      weterynarii oraz realizowanie innych szczepień w warunkach zagrożeń i posiadania 
     dowodu szczepień,
7) umieszczania odpowiednich tabliczek ostrzegawczych przy wejściach na posesje 
     domków jednorodzinnych informującą o psach biegających bez uwięzi.

                                                   §    20

Właścicielom zwierząt zabrania się:
1)  wprowadzania zwierząt do piaskownic, na place zabaw dla dzieci, na boiska szkolne  
     itp.,
2)  wprowadzania zwierząt do sklepów, lokali gastronomicznych, aptek i innych  
    pomieszczeń użyteczności publicznej, a także do innych obiektów w przypadku ich 
    oznakowania przez właściciela lub zarządcę,

3)  szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać się 
     niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia,
4)  utrzymywania zwierząt w sposób uciążliwy dla otoczenia i  naruszający wymagania  
      sanitarne oraz przepisy ustawy o ochronie zwierząt.

                                                    §    21

1. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie po upewnieniu się, iż pies nie  
    będzie stanowił zagrożenia dla ludzi. Natomiast zdjęcie psu kagańca może nastąpić  
   w miejscach odosobnionych i nieuczęszczanych przez ludzi, w szczególności dotyczy 

    to psów, które zostały uznane za agresywne lub psów, których wielkość, siła         
    i charakter może stanowić zagrożenie dla ludzi;
2.  Psy obronne, groźne i używane do pilnowania posesji prywatnych oraz zakładów 
     pracy należy zabezpieczyć przed przypadkowym wydostaniem na zewnątrz 
     ogrodzenia.

                                                §   22

1. Zabrania się utrzymywania ptaków lotnych, w tym w szczególności gołębi w sposób  
    uciążliwy dla otoczenia i naruszający wymagania sanitarno-epidemiologiczne;
2. Gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą ptaków, o których mowa 
    w ust. 1,  nieczystości winno się odbywać w sposób zgodny z prawem, w tym z 
    wymaganiami niniejszego Regulaminu, a w szczególności nie prowadzić do 
    zanieczyszczenia terenu nieruchomości, na której zlokalizowana jest hodowla oraz 
    emisji nieprzyjemnych zapachów do otoczenia.



                                                      §   23

1. Chów zwierząt gospodarskich powinien być usytuowany i prowadzony:
    1)   w sposób nie pogarszający warunków zdrowotnych ludzi,
     2)   nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi,
    3/   w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska.

1a. wprowadza się całkowity zakaz chowu i trzymania zwierząt gospodarskich 
          na terenach wyłączonych z produkcji rolnej . 

2. Pomieszczenia inwentarskie dla zwierząt gospodarskich oraz teren ich chowu   
    powinien być tak usytuowany, aby odległość w linii prostej od ich najbardziej na  
    zewnątrz wysuniętego krańca lub ogrodzenia wybiegu do granicy posesji położonej w 
    najbliższym sąsiedztwie prowadzonego chowu wynosiła co najmniej:
    1)  30 m dla posesji zabudowanej budynkiem jednorodzinnym wolnostojącym,
    2)  100 m dla posesji zabudowanej budynkiem wielorodzinnym lub innym obiektem    
          przeznaczonym na stały pobyt ludzi.
3. Pnie pszczelne powinny znajdować się w odległości co najmniej 100 m od granicy 

posesji zabudowanej budynkiem mieszkalnym lub innym obiektem przeznaczonym 
na stały pobyt ludzi oraz co najmniej 30 m od dróg publicznych.

4. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być ogrodzone w sposób 
uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz.

5. Właściciele zwierząt mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 
karmy z ulic, placów i  z innych miejsc publicznych.

6. Pomieszczenia dla zwierząt powinny być utrzymane w należytej czystości i porządku.
7. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, gnojowica powinna być 

odprowadzona za pomocą szczelnych urządzeń kanalizacyjnych do szczelnie 
     zamkniętych zbiorników. Gnojowica nie może zanieczyszczać wody lub gleby
     oraz nie może powodować zawilgocenia ścian budynków, ich fundamentów i murów.
8. Obornik oraz inne zanieczyszczenia pochodzące z chowu zwierząt gromadzone poza 

pomieszczeniami muszą być składowane w miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu 
oddalonym o co najmniej 30m od granicy posesji zabudowanej budynkami 
mieszkalnymi lub innym przeznaczonym na pobyt ludzi (odległość ta nie dotyczy 
miejsca zamieszkania hodowcy).

                                                          §    24

1. Zwłoki zwierzęce i ich części, jeżeli nie zachodzi podejrzenie o występowaniu 
wścieklizny i chorób kwarantannowych, należy przekazać podmiotowi zajmującemu 
się ich utylizacją.

2. Postępowanie ze zwłokami zwierzęcymi podejrzanymi o występowanie wścieklizny i 
chorób kwarantannowych należy uzgodnić z właściwymi w tym zakresie służbami 
weterynaryjnymi i sanitarno-epidemiologicznymi.

3. Zwłoki zwierzęce znajdujące się na terenie publicznie dostępnym usuwa właściciel 
nieruchomości z zachowaniem wymogów ust.1 i 2.



                              R o z d z i a ł  VI
                      Wykonywanie deratyzacji

                                                      §    25

Deratyzacją obejmuje się wszystkie budynki i obiekty na nieruchomościach, a w 
szczególności: 
1)  budynki mieszkalne,
2)  zabudowania gospodarcze,
3)  zakłady produkcyjne,
4)  obiekty użyteczności publicznej,
5)  placówki handlowe, usługowe itp.,
6)  obiekty opieki zdrowotnej i opieki społecznej,
7)  szkoły i placówki oświatowo-kulturalne,
8)  urzędy,
9)  placówki zbiorowego żywienia,
10) wysypiska.

                                                        §   26

Deratyzacja winna być przeprowadzana w razie potrzeby, nie rzadziej niż raz na 5 lat 
oraz w każdym innym terminie określonym przez Burmistrza Miasta po uzgodnieniu z 
Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.

                                                       §    27

Odpowiedzialnymi za przeprowadzenie deratyzacji są właściciele, którzy pokrywają jej 
koszt i obowiązani są na żądanie Burmistrza Miasta okazać się dokumentacją 
potwierdzającą jej przeprowadzenie.

                                                       §   28

Właściciele nieruchomości, którzy we własnym zakresie dokonują deratyzacji, 
obowiązani są do :

1) odpowiedniego przygotowania posesji przed rozpoczęciem akcji poprzez dokładne 
oczyszczenie z odpadów i śmieci podwórzy, śmietników, piwnic i strychów oraz 
takiego zabezpieczenia środków spożywczych i karmy dla zwierząt, aby nie były 
dostępne dla gryzoni,

2) umieszczenia w widocznym miejscu informacji ostrzegawczych, które winny 
zawierać nazwę trutki, datę wyłożenia oraz sposób postępowania w razie zatrucia,



3) pouczenia dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia,
4) trzymania w zamknięciu inwentarza żywego,
5) wyłożenia trutki w pierwszym dniu akcji ściśle według pouczenia załączonego do 

każdego opakowania w miejscach gdzie pojawiają się gryzonie, a w szczególności 
w śmietnikach, komórkach, piwnicach, budynkach gospodarczych itp.,

6) bieżącego usuwania padłych gryzoni i zebrania trutki w ostatnim dniu akacji.
 

 
                               R o z d z i a ł  VII
                           Postanowienia końcowe

                                                      §    29     

1.  W lasach komunalnych, parku miejskim oraz na terenach zieleni miejskiej  
     zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w 
     szczególności: 

1) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela,
2) korzystania z otwartego płomienia,
3) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych.

2. Zabrania się wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach,  
    pasach przydrożnych, szlakach kolejowych.

                                                     
                                                    §   30

Właściciele nieruchomości są obowiązani do wymiany piasku w piaskownicach 
zlokalizowanych na placach zabaw oraz innych miejscach, co najmniej 1 raz w roku
nie później niż do 31 maja .

                                                       §  31

Nieprzestrzeganie obowiązków określonych w Regulaminie podlega karom 
przewidzianym w art.77 i 117 kodeksu wykroczeń oraz określonym w przepisach ustaw: 
Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach, ustawy Prawo wodne, ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach i ustawy o ochronie zwierząt.

  
                                              



                                         R O Z D Z I A Ł VIII

                                      PRZEPISY   KOŃCOWE

                                                     § 32

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Sławno .
 
                                                    §  33

Traci  moc Uchwała Nr XXXII/162/2004roku Rady Miejskiej w Sławnie
z dnia 28 kwietnia 2004roku w sprawie określenia szczegółowych zasad utrzymania
czystości i porządku na terenie miasta Sławna.

                                                      § 34

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego.
                                                          

                                                          




